Prefeitura Municipal de Salto Grande-SP

Relatério Resumido da Execugfo Orgamentéria

Demonstrative dos Resultados Primério e Nominal

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Cutubro 2018/Bimestre Setembro-Outubro

RECEITAS CORRENTES(I}
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
IPTL
1SS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas, e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Aplicag5es Financeiras {Ii)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferancias da LC 87/1995
Transferéncias da LG 61/1989
Transferénclas do FUNDEB
Outras Transferéncias Comentes
Demais Receitas Correntes
Cutras Receitas Firanceiras (1IN
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV} = (1 - Il - III)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
QOperag&es de Crédito (V1)
AmortizagZo de Empréstimos (VII)
Alienagdo de Bens

Qutras Alienaches de Bens
“Transferéncias de Capital
Cenvénies
Outras Transferéncias de Capital
QOutras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capitai N&c Primérias (X)
Outras Receitas de Capital Primérias

DESPESAS CORRENTES (X}
Pessoal @ Encargos Soctals
Juros e Encargos da Divida (XIV)

Qutras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XUl - XIV)

DESPESAS DE CAPITAL (XV1)

investimentos

Inversdes Financeiras

Concessdo de Empréstimos e Financiamentos (Xvil)
Aguisicio de Titulo de Capital Ja Integralizado (XVII)
Aquisigdo de Titule de Crédite (XIX)
Bemais Inversdes Financeiras
Amortizagae da Divida (XX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI « XVI1 - XVIIl -
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXI1)

Receitas de Alienasae de Investimentos Temperarios {VIil)
Receitas de Alienagae de Investimentos Permanentes (IX)

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (Xi} = (¥ ~ Vi « VI - VIl - IX

27,500,000,00
3.472.000,00
458.000,00
+,849.000,00
260.000,00
134.000,00
761.000,00
100.000,00
90.000,00
10.000,00
22,848.000,00
7.128.000,00
5.760.000,00
592.000,00
158.000,00
28.000,00
40.000,00
4.500.000,00
4,532.000,00
1.080.000,60
1.080.000,00
27.410.000,00

27.441.074,79
13.211.829,93
14.229.244,86
27.441.074,79
3.9656.126,33
3.379.726,33

575.400,00

3.378.726,33

23.159.594,85
11.447,800,51
11.711.784,14
23.158.594,85
.640,430,38
2.110.015.20

530.415,18
3.110.015,20

11.107,188,51
10.672.293,14,
21.778.479,65
1.708.318,24
1.177.203,08

530.415,18
1.177.903,06

21.779.479,85,

20,955.186,55
10.830.355,14
10.134,831,51
20.955.186,55
1.702.821,87
1.172.408,69

530.415,18
1.172.406,69

"565.576,44

304.693,49
260.684,95
565.575,44
230.871,00
227.871,00

3.000,00
227.871,00

A
;

e

L sy

415.987.88
415.987,88
293.062,94
293.062,94

283.062,94

24.056.470,42
2.922.087,28
886.027 81
1.418.554,79
205,824,17
126.073,85
275.596,56
15.788,37
7.316,31
8.472,06
19.631.126,99
5.315.663,76
5.143.295,59
552.957,09
177.564,03
21.965,90
40,998,85
3.887.021,12
4.491.649,25
1.487 457,78
1,487.467,78
24,049,154,11
1.292.528,58

21.616,20
21.616,20
1.271.312,38
543.012,00
728.300,38

1.292.926,58

408.127 88

408.127,38
408.127,88
293.062,94
293.062,94

293.082,94
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JUROCS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)

JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (3XVI1)

DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
Demais Haveres Financeircs
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXII) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS
PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

OUTROS PASSIVOS (XXXV)

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de
Créditos Adicionais
RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS_—

939.937,03
796.280,30
796.211,78

1.593.281,00
797.069,22

68,52
143.655,73

3.037.351,78
2.766.007,05
2.765.938,53
2.774.418,31
8.479,78
68,52
271.344,73
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